ESTADO DE ACTIVIDADES

XALATLACO 0072 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 88,214,593.29 78,385,996.02
Ingresos de Gestion 6,704,750.99 6,157,704.37
Impuestos 2,832,781.14 2,733,184.34
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 164,870.00 151,569.00
Derechos 2,137,307.92 1,975,772.92
Productos 1,069,597.93 908,388.11
Aprovechamientos 500,194.00 388,790.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

81,509,842.30

81,509,842.30

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

88,214,593.29

32,643,722.65
4,152,235.80
9,456,577.64
46,252,536.09

0.00

0.00
4,267,577.14
111,724.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,379,301.36

72,228,291.65

72,228,291.65

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

78,385,996.02

27,866,565.58
3,782,721.41
7,942,008.73
39,591,295.72

0.00

0.00
3,558,421.14
74,024.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,632,445.36
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ESTADO DE ACTIVIDADES

XALATLACO 0072 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 1,496,962.36 1,496,962.36
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica No Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 52,128,799.81 44,720,703.44
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 36,085,793.48 33,665,292.58

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
LIC. ABEL FLORES GUZMAN L.C. LUIS ENRIQUE SERRANO PEREZ MTRA EN D. KATYA SORIANO FERREYRA
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