

# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

### XALATLACO 0072

## **DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022**

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	88,214,593.29	78,385,996.02
Ingresos de Gestión	6,704,750.99	6,157,704.37
Impuestos	2,832,781.14	2,733,184.34
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	164,870.00	151,569.00
Derechos	2,137,307.92	1,975,772.92
Productos	1,069,597.93	908,388.11
Aprovechamientos	500,194.00	388,790.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	81,509,842.30	72,228,291.65
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	81,509,842.30	72,228,291.65
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	88,214,593.29	78,385,996.02
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	32,643,722.65	27,866,565.58
Materiales y Suministros	4,152,235.80	3,782,721.41
Servicios Generales	9,456,577.64	7,942,008.73
	46,252,536.09	39,591,295.72
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		,, <del></del>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	4,267,577.14	3,558,421.14
Ayuda Sociales	111,724.22	74,024.22
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	4,379,301.36	3,632,445.36



# **ESTADO DE ACTIVIDADES**

### XALATLACO 0072

## **DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022**

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0.00	0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,496,962.36	1,496,962.36
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	52,128,799.81	44,720,703.44
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	36,085,793.48	33,665,292.58

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

LIC. ABEL FLORES GUZMAN L.C. LUIS ENRIQUE SERRANO PEREZ MTRA EN D. KATYA SORIANO FERREYRA

FECHA DE ELABORACION: 10/11/2022 Hoja: 2 de 2